
26  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.294 Quinta-feira, 16 DE FEVEREIRO DE 2023

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. Esta Portaria entra em 
vigor a partir da data da sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
DIRETOR DO 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/CASTANHAL
PORT. Nº 1.519/2021 – CCG DE 30 DE SETEMBRO DE 2021
MATRÍCULA 5912309/2

Protocolo: 905911

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 021 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2023/24974. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) MARIA JOSÉ SILVEIRA VIEIRA, Cargo: Agente de Portaria, Matrí-
cula: 721344-1, Lotação: 3º CRS/CENTRO DE SAÚDE - APEÚ GEP: Estatu-
tário Efetivo, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 13.06.2012 a 12.06.2015.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 04.04.2023 a 02.06.2023, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 14 de fevereiro de 2023.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 905852
PORTARIA Nº 022 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023

O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2023/24974. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) MARIA JOSÉ SILVEIRA VIEIRA, Cargo: Agente de Portaria, Matrí-
cula: 721344-1, Lotação: 3º CRS/CENTRO DE SAÚDE - APEÚ GEP: Estatu-
tário Efetivo, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 13.06.2015 a 12.06.2018.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 03.06.2023 a 01.08.2023, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 14 de fevereiro de 2023.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 905854
PORTARIA Nº 023 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023

O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2023/24974. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) MARIA JOSÉ SILVEIRA VIEIRA, Cargo: Agente de Portaria, Matrí-
cula: 721344-1, Lotação: 3º CRS/CENTRO DE SAÚDE - APEÚ GEP: Esta-
tutário Efetivo, Classe: - (01) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 13.06.2018 a 12.06.2021.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (01) um mês de Licença Prêmio, 
no período de 02.08.2023 a 31.08.2023, no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 14 de fevereiro de 2023.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 905858
PORTARIA Nº 24 DE  14 DE FEVEREIRO DE 2023

O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/1549198. 
R E S O L V E:
DETERMINAR: de comum acordo que o (a) servidor (a) ESPERANÇA DE 
NAZARÉ SILVA, Cargo: A. Administrativo, Matrícula: 5145112-1 Lotação: 
UNIDADE MISTA DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM: Estatutário Não Estável, 
Classe: - Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 078 
de 04.11.1999, correspondente ao triênio de 02.07.1996 a 01.07.1999, no 
período de 03.04.2023 a 02.05.2023 (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 14 de fevereiro de 2023.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 905833
PORTARIA Nº 025 DE FEVEREIRO DE 2023

O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/1549151. 

R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) servi-
dor (a), REGINA DO SOCORRO MOREIRA PINTO, Cargo: Agente de Saúde, 
Matrícula: 5154472-1, Lotação: 3ºCRS/UM SÃO DOMINGOS DO CAPIM – 
GEP: Estatutário Efetivo, Classe: (02) meses de Licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio 02.07.2011 a 01.07.2014.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) meses de Licença Prêmio, 
no período de 03.04.2023 a 01.06.2023, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 30 de janeiro de 2023.
  Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 905834
PORTARIA Nº 020 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023

O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2023/74635. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) DJALMA OLIVEIRA FILHO, Cargo: Engenheiro, Matrícula: 5363-1, 
Lotação: 3º CRS/CASTANHAL GEP: Estatutário Efetivo, Classe: - (02) me-
ses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 11.04.2017 a 10.04.2020.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prê-
mio, no período de 02.04.2023 a 31.05.2023, no total de (60) sessenta 
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 14 de fevereiro de 2023.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 905849
PORTARIA Nº 018 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023

O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2023/54682. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) JOÃO JORGE DA SILVA COSTA, Cargo: Agente Administrativo, 
Matrícula: 107379-2, Lotação: 3º CRS/UE – COLÔNIA DO PRATA GEP: Es-
tatutário Efetivo, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 24.03.2016 a 23.03.2019.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prê-
mio, no período de 03.04.2023 a 01.06.2023, no total de (60) sessenta 
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 14 de fevereiro de 2023.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 905842
PORTARIA Nº 019 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023

O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2023/2008206. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) ANTONIO GILBERTO ABREU DE ARAUJO, Cargo: Agente de Porta-
ria, Matrícula: 5176395-1, Lotação: 3º CRS/UE – COLÔNIA DO PRATA GEP: 
Estatutário Efetivo, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, corresponden-
te ao triênio 01.02.2009 a 31.01.2012.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prê-
mio, no período de 03.04.2023 a 01.06.2023, no total de (60) sessenta 
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 14 de fevereiro de 2023.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 905844
PORTARIA Nº 016 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023

O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/1645857. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) LAURA RODRIGUES DA SILVA, Cargo: Chefia da Divisão, Matrí-
cula: 6402924-1, Lotação: 3º CRS/CASTANHAL GEP: Estatutário, Classe: 
- (01) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 15.05.2019 a 
14.05.2022.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (01) um mês de Licença Prêmio, 
no período de 03.04.2023 a 02.05.2023, no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 14 de fevereiro de 2023.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 905836


